
 

 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PAZ Código: GDE-FR-14 

COMUNICADO 
Versión: 01 

Página 1 de 1 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº F 092 

(Enero 13 de 2022 
 

Por medio de la cual se adiciona al presupuesto de la vigencia 2022, los 
recursos de balance correspondiente a la vigencia 2021. 

 
El Consejo Directivo y el rector (a) en uso de sus facultades legales, en especial 
las determinadas en el, Decreto 1075 de 2015, Decreto 4807 de 2011, el Decreto 
municipal 124 del 2012 y en especial el artículo 10 del Acuerdo del Consejo No. 
CD 00621 de diciembre 01 de 2021  
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

A) Que según resolución de cierre de tesorería de la vigencia 2021, los 
recursos a incorporar al presupuesto vigencia 2022 del Fondo de Servicios 
Educativos correspondiente a recursos propios equivalen a la suma de 
TRECE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS 
($13.941.809,85) 

 
B) Dicho monto es certificado por el tesorero de la Institución Educativa La 

Paz y recaudado efectivamente en la cuenta de corriente Davivienda Nº 
0363-6999-8186 

 
C) Que según resolución de cierre de tesorería vigencia 2021, los recursos a 

incorporar al presupuesto vigencia 2022 del Fondo de Servicios Educativos 
correspondiente a recursos de gratuidad equivalen a la suma de                                                                       
CIENTO SIETE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO 
VEINTICUATRO PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS 
($107.153.124,87). 
 

D) Dicho monto es certificado por el tesorero de la Institución Educativa La 
Paz y recaudado efectivamente en la cuenta maestra corriente Davivienda 
No. 0363-6999-9861 y la cuenta maestra pagadora de ahorros Nº 0363-
0070-2465  
 

E) Se realizó la solicitud al área Administrativa y Financiera de la Secretaría 
de Educación del Municipio de Envigado autorización para incorporar dicho 
monto al presupuesto de la institución educativa vigencia 2022. 

 
RESUELVE: 

 
 



 

 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PAZ Código: GDE-FR-14 

COMUNICADO 
Versión: 01 

Página 2 de 1 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al Presupuesto de Ingresos y gastos de la actual 
vigencia: (VER ANEXO ADJUNTO). 
 

Código Descripción VALOR

INGRESOS $ 121.094.934,72

121002000000000000022000000001003100206
Recursos PROPIOS  de balance incorporados de 

vigencia anterior
$ 13.941.809,85

121002000000000000022000000001011220206
Recursos del SGP de balance incorpotados de 

vigencia anterior
$ 107.153.124,87

GASTOS 121.094.934,72     

212020200800000000000000087110010611223000000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

CERRAJERIA
                 2.258.200,00 

212020200800000000000000087110010631210000000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

CERRAJERIA
                 3.741.809,85 

212010100303020000000000000000000611223000000
COMPRA VIDEO BEAN, IMPRESORAS, 

FOTOCOPIADORES Y DUPLICADORAS
                 5.000.000,00 

212020100300000000000000035130010611223000000  TONNER IMPRESORA                  1.000.000,00 

212020200800000000000000087130000611223000000
MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES, 

IMPRESORAS, SCANNER
                 2.000.000,00 

212020200800000000000000087240010611223000000
MANTENIMIENTO Y REPACION DE MUEBLES (SILLAS, 

ESCRITORIOS, ARCHIVADORES, CORTINAS)
                 2.000.000,00 

212020100300000000000000038122010611223000000 ESCRITORIOS EN MADERA                  6.500.000,00 

212020100300000000000000038111060611223000000 SILLAS METÁLICAS GIRATORIAS                  3.500.000,00 

212020200500000000000000054730000611223000000 SERVICIO DE PINTURA                  3.000.000,00 

212020200800000000000000084131000631210000000 SERVICIOS MÓVILES DE VOZ                     200.000,00 

212020100200000000000000023912010611223000000 AROMATICA                     200.000,00 

212020100300000000000000032199070611223000000  VASOS DE PAPEL O CARTÓN.                     400.000,00 

212020100300000000000000035322010611223000000 DETERGENTES EN POLVO.                  1.000.000,00 

212020100300000000000000035322020611223000000 DETERGENTES LÍQUIDOS.                  1.000.000,00 

212020100300000000000000035322040611223000000 LIMPIAVIDRIOS                     400.000,00 

212020100300000000000000035321030611223000000 JABONES LIQUÍDOS PARA LAVAR.                  1.700.000,00 

212020100300000000000000032128010611223000000 RESMA DE PAPEL                  2.000.000,00 

232020200600000000220102964114000610023020000 TRANSPORTE ESTUDIANTES                         10.000.000,00 

232020100300000000220106938440020610023020000 BALONES BALONCESTO - VOLEIBOL- CAUCHO                         20.000.000,00 

232020100300000000220106938440140610023020000
BALONES MICROFÚTBOL - BALÓN MEDICINAL -

BALONMANO - FÚTBOL SALA
                          2.000.000,00 

232020100300000000220106938440160610023020000
ANCLAJE BASE VOLEIBOL-BAGMITON- ARCOS DE

MICROFUTBOL - AROS DE ESPUJA
                          5.262.924,87 

232020100300000000220106938590080611223000000 JUEGOS DE DOMINÓ, LOTERÍA Y OTROS JUEGOS DE SALA                         30.000.000,00 

232020100300000000220106932210010611223000000 LIBROS Y TEXTOS EDUCATIVOS                               432.000,00 

232020200900000000220107596290000611223000000 EVENTOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA                           4.000.000,00 

232020200600000000220107563391000631210000000 REFRIGERIOS                         10.000.000,00 

232020100300000000220106938911030611223000000 LAPICEROS                               500.000,00 

232020200800000000220101583990000611223000000
SERVICIO APOYO PROFESIONAL GESTION DE LA CALIDAD

ISO - CANCIÓN INGLESA
                          3.000.000,00 

 



 

 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PAZ Código: GDE-FR-14 

COMUNICADO 
Versión: 01 

Página 3 de 1 

 

 

Para constancia de lo anterior firma, 
 
 
 
 
 
DORIS OMAIRA SÁNCHEZ ÁLVAREZ 
Rectora 
 
 
 
 


